[image: image1.jpg]=

	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ПО КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

ПРИКАЗ

	29.01.2015

	№ 11

Об утверждении ведомственной целевой программы «Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций, не являющихся муниципальными учреждениями, в муниципальном образовании «Колпашевский район»

В соответствии с Решением Думы Колпашевского района от 15.12.2014 № 131 «О бюджете муниципального образования «Колпашевский район» на 2015 год», постановлением Администрации Колпашевского района от 28.08.2012 № 846 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Колпашевский район», в целях оказания поддержки социально-ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, осуществляющим свою деятельность на территории Колпашевского района

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить ведомственную целевую программу «Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций, не являющихся муниципальными учреждениями, в муниципальном образовании «Колпашевский район», согласно приложению.

2. Установить, что действие настоящего Приказа распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	И.о. начальника УКС и МП

	Т.Б. Бардакова

Тарасова Ю.В.
5 28 53

Приложение
к приказу Управления по культуре,

спорту и молодёжной политике

Администрации Колпашевского района

от 29.01.2015 № 11
Ведомственная целевая программа «Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций, не являющихся муниципальными учреждениями, в муниципальном образовании «Колпашевский район»

Паспорт ведомственной целевой программы

	Наименование субъекта бюджетного планирования
	Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Администрация Колпашевского района

	Код ведомственной целевой программы

	Тип ведомственной целевой программы
	Ведомственная целевая программа 1-го типа

	Соответствие ведомственной целевой программы целям (приоритетам) Комплексной программы социально-экономического развития Колпашевского района
	Развитие социальной сферы, улучшение условий жизнедеятельности населения

	Цель ведомственной целевой программы (задача субъекта бюджетного планирования)
	Оказание содействия деятельности социально-ориентированных некоммерческих организаций, не являющихся муниципальными учреждениями, на территории муниципального образования «Колпашевский района»

	Финансовый год
	2015

	Показатель конечного результата реализации ведомственной целевой программы (показатель результата достижения цели ведомственной целевой программы (задачи субъекта бюджетного планирования)

	Наименование
	Единица измерения
	Показатель

	1.Сохранение социально-ориентированных некоммерческих организаций, не являющихся муниципальными учреждениями
	шт.
	5

	Объем расходов бюджета МО «Колпашевский район» на реализацию ведомственной целевой программы

	Коды бюджетной классификации
	Сумма (тыс. рублей)

	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	0113
	6601601
	630
	929,1

Раздел 1. Характеристика проблемы и цели субъекта бюджетного планирования, на решение или реализацию которых направлена ведомственная целевая программа

	Характеристика состояния развития сферы
	В  Колпашевском районе осуществляют уставную деятельность 5 социально-ориентированных некоммерческих организаций, деятельность которых направлена на социальную поддержку и защиту ветеранов и инвалидов, проживающих на территории Колпашевского района:

1. Колпашевская районная организация

Томского регионального отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны и труда, вооруженных сил и правоохранительных органов;

2. Колпашевская районная организация

Томского регионального отделения общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;

3. Томская областная организация

Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское Ордена Трудового Красного Знамени общество слепых» (Колпашевская местная организация Всероссийского общества слепых);

4. Томское региональное отделение

общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийского общества глухих» (Колпашевская первичная организация «Всероссийского общества глухих»);

5. Томская региональная организация

Общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана» (Колпашевское районное отделение Томской региональной организации Общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана»).

	Описание проблем и цели ведомственной целевой программы
	При реализации уставных целей социально ориентированные некоммерческие организации испытывают определенные проблемы:

- оплата коммунальных услуг, электроэнергии, услуг связи, по приобретению канцелярских товаров, почтовых услуг;

- недостаток финансовых средств на празднование знаменательных дат.

С целью оказания содействия в деятельности некоммерческих организаций, им необходима финансовая поддержка.

	Направления работ по решению проблем и достижению цели ведомственной целевой программы
	Ведомственная целевая программа «Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций, не являющихся муниципальными учреждениями, в муниципальном образовании «Колпашевский район» разработана в качестве основного нормативного документа, определяющего необходимость решения этих проблем и достижения поставленной цели

Раздел 2. Описание методик расчета показателей непосредственного результата (мероприятий ведомственной целевой программы)

	Наименование показателя
	Единица изменения показателя
	Положительная динамика (рост/снижение)
	Методика расчета показателя
	Исходная информация для расчета показателя

	1.Количество социально-ориентированных некоммерческих организаций, не являющихся муниципальными учреждениями, получившие финансовую поддержку из районного бюджета
	шт.

	Соглашения между Управлением по культуре, спорту и молодёжной политике Администрацией Колпашевского района и социально – ориентированными некоммерческими организациями о выделении финансовой поддержки

Раздел 3. Порядок управления ведомственной целевой программой (описание механизма ее реализации), формы и порядок осуществления мониторинга реализации ведомственной целевой программы, сроки и порядок формирования отчета о реализации ведомственной целевой программы

	Ответственный за реализацию ведомственной целевой программы в целом
	Управление по культуре спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района (Колесникова О.А.)

	Порядок организации работы по реализации ведомственной целевой программы
	Предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющихся муниципальными учреждениями, осуществляется на основании заключаемых между Управлением по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района и некоммерческими организациями, не являющимися муниципальными учреждениями, Соглашений

	Ответственный за мониторинг реализации ведомственной целевой программы и составление форм отчетности о реализации ведомственной целевой программы
	Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района (Колесникова О.А.)

	Сроки квартального мониторинга реализации ведомственной целевой программы
	До 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом

	Порядок установления форм квартального мониторинга: отчетности о реализации мероприятий ведомственной целевой программы и форм отчетности о реализации показателей ведомственной целевой программы
	Отчет об исполнении бюджета (форма 0503127), приложение № 2 к Порядку разработки, утверждения реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Колпашевский район», утвержденному постановлением Администрации Колпашевского района от 28.08.2012 № 846

	Сроки формирования годового отчета
	До 1 марта года, следующего за отчетным

	Порядок установления форм отчетности о реализации мероприятий ведомственной целевой программы и форм отчетности о реализации показателей ведомственной целевой программы
	Отчет об исполнении бюджета (форма 0503127), приложение № 3 к Порядку разработки, утверждения реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Колпашевский район», утвержденному постановлением Администрации Колпашевского района от 28.08.2012 № 846

Раздел 4. Оценка рисков реализации ведомственной целевой программы

	Внутренние риски реализации ведомственной целевой программы
	Отсутствие средств в местном бюджете;

Повышение тарифов на жилищно-коммунальные услуги.

	Внешние риски реализации ведомственной целевой программы
	Прекращение деятельности социально ориентированной некоммерческой организации

	Возможные косвенные последствия реализации ведомственной целевой программы, носящие отрицательный характер
	Не выявлены

Раздел 5. Мероприятия ведомственной целевой программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О.)
	Организация ответственная за реализацию ведомственной целевой программы мероприятий
	Перечень организаций, участвующих в реализации
	КОСГУ
	Расходы на мероприятие (тыс. руб.)
	Показатель реализации мероприятия

	с (мес/

год)
	по (мес/

год)

	наименование показателя
	значение

	1
	Предоставление субсидии некоммерческим организациям, не являющимся муниципальным                                                                                                                                                                                        учреждениями

	Предоставление субсидии

- Колпашевской районной организации Томского регионального отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны и труда, вооруженных сил и правоохранительных органов;

- на оплату электрической местной связи – абонентскую плату за один телефон, стоящий в занимаемом помещении и оплату междугородних переговоров;

- на приобретение канцелярских товаров, на почтовые расходы (20 тыс. руб.);

- на поздравление участников Великой Отечественной войны – юбиляров;

- на поощрение первичных ветеранских организаций за 2014-2015 годы (10 тыс. руб.);

- на празднование знаменательных дат: День пожилых людей, День защитника Отечества, День Победы, День памяти жертв политических репрессий (22 тыс. руб.);

на установку памятников участникам ВОВ, умерших до 1992 года (76,095 тыс. руб.);

- издание второго тома книги памяти «И помнит мир спасенный колпашевских бойцов» (550 тыс.руб.).

- Колпашевской районной организации Томского регионального отделения общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»

- на оплату электрической местной связи – абонентскую плату за один телефон, стоящий в занимаемом помещении;

- временное отключение абонентского устройства с сохранением абонентского номера;

- сохранение абонентского номера;

- на приобретение канцелярских товаров, (3 тыс. руб.);

- на празднование знаменательных дат: День пожилых людей, День инвалидов, День Победы (32 тыс. руб.);

- на оплату труда (71,84 тыс. руб.).

- Томской областной организации Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское Ордена Трудового Красного Знамени общество слепых» (для Колпашевской местной организации Всероссийского общества слепых)

- на оплату электрической местной связи – абонентскую плату за один телефон, стоящий в занимаемом помещении и оплату междугородних переговоров;

- временное выключение абонентского устройства с сохранением абонентского номера;

- сохранение абонентского номера;

- на приобретение канцелярских товаров, (6 тыс. руб.);

- на празднование знаменательных дат: День пожилых людей, День инвалидов, День Победы, День слепых (20 тыс. руб.).

- Томскому региональному отделению общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское общество глухих» (для Колпашевской первичной организации «Всероссийского общества глухих»)

- на оплату коммунальных услуг, технического обслуживания на общую площадь занимаемого ими помещения, но не более 50 кв.м;

- на оплату электроэнергии, но не более 100 квт. в месяц;

- на оплату электрической местной связи – абонентскую плату за один телефон, стоящий в занимаемом помещении;

- на приобретение канцелярских товаров, (6 тыс. руб.);

- на празднование знаменательных дат: День пожилых людей, День инвалидов, День Победы, День глухих (18тыс. руб.).

- Томской региональной организации «Общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана» (для Колпашевского районного отделения Томской региональной организации Общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана»)

- на приобретение канцелярских товаров (7 тыс. руб.);

- на празднование знаменательных дат: День вывода войск из Афганистана (16 тыс. руб.).
	01.01.2015
	31.12.2015
	Колесникова Ольга Александровна

	Управление по культуре спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района
	Управление по культуре, спорту и молодёжной политике АдминистрацииКолпашевского района;

Колпашевская районная организация Томского регионального отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны и труда, вооруженных сил и правоохранительных органов;

Колпашевская районная организация Томского регионального отделения общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;

Томская областная организация Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское Ордена Трудового Красного Знамени общество слепых» (Колпашевская местная организация Всероссийского общества слепых);

Томское региональное отделение общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское общество глухих»  (Колпашевская первичная организация «Всероссийского общества глухих»);

Томская региональная организация «Общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана» (Колпашевское районное отделение Томской региональной организации Общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана»)

	242
	929,01
	Количество социально-ориентированных некоммерческих организаций, не являющихся бюджетными учреждениями, получившие финансовую поддержку из районного бюджета

	5